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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 58 af 5. december 2011. 

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 58
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 58:

Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer skatteministeren vil tage for at sikre, at borgere og 
virksomheder ikke går glip af fradraget fra Boligjobordningen, fordi de ikke er opmærk-
somme på, at fradraget skal indberettes på årsopgørelsen, selvom de allerede har indberettet 
på forskudsopgørelsen?

Svar: SKAT har i sit vejledningsmateriale gjort klart opmærksom på, at det ikke er nok at 
forskudsregistrere et fradrag under BoligJobordningen. Det har også været et budskab i de 
pressemeddelelser, der blev sendt ud i forbindelse med åbningen af TastSelv. SKAT har 
desuden linket til vejledningen om fradrag efter BoligJobordningen i den mail om for-
skudsopgørelsen, der i november 2011 blev sendt ud til ca. 2,8 millioner borgere.

Nødvendigheden af at indberette fradraget til årsopgørelsen vil være et hovedbudskab i en 
kommende annonce om årsopgørelsen for 2011, ligesom det nævnes i vejledningen til for-
skudsopgørelsen for 2012.

Det forhold, at et fradrag først tages på forskudsopgørelsen og derefter skal selvangives, er 
ikke særligt for fradraget efter BoligJobordningen. Samme princip gælder for andre skatte-
mæssige fradrag. Der forventes derfor ikke særlige problemer omkring fradraget efter Bo-
ligJobordningen.


